
Yhteistyöverkosto

Kartoitetaan vesistöalueen toimijat ja luodaan verkosto 

Fundeerataan vesiä – toimintamalli alueellisen 
vesienhoidon koordinointityön käynnistämiseksi



Toimiva yhteistyöverkosto on onnistuneen 
alueellisen vesienhoidon kulmakivi, paikallisten 
sidosryhmien sekä tietotaidon kohtaamispaikka 

ja keskustelualusta.



Laaja-alainen yhteistyöverkosto  

 Yhteistyöverkosto kokoaa arvokkaan 
paikallisen tietotaidon ja  mahdollistaa 
kokonaisvaltaisen näkemyksen valuma-
alueen vesienhoidosta ja sen haasteista.  

 Yhteistyöverkosto kootaan kaikista 
alueen tahoista, jotka työskentelevät 
vesienhoidon tai -käytön parissa. 

 Lisäksi kutsutaan maankäyttäjät, kuten 
maa-, metsä- ja turvetalouden 
harjoittajat/etujärjestöjen edustajat. 



Vesistöalueryhmä

 Yhteistyöverkostosta voidaan koota oma vesistöalueryhmänsä joka 
kutsutaan kokoon säännöllisesti, esimerkiksi pari kertaa vuodessa. 

 Vesistöalueryhmä vahvistaa verkoston sidosryhmien välistä viestintää 
ja keskustelua yhteisen valuma-alueen vesienhoidollisiin haasteisiin ja 
ratkaisumahdollisuuksiin liittyen.

 Ryhmässä asiat käsitellään rakentavasti kaikkien sektoreiden  intressit 
huomioiden.

 Vesistöalueryhmä voi olla kaikille avoin tai verkoston ”ydinryhmä”, 
jossa on kuitenkin edustettuina kaikki keskeiset tahot.



Verkoston ja vesistöalueryhmän koordinointi

 Parhaimmillaan verkoston ja vesistöalueryhmän toiminta on aktiivista 
ja vuorovaikutuksellista yhteistyötä, joka tuottaa kohdevesistön 
tarpeet kattavasti huomioivia hankkeita.

 Verkostotyö tarvitsee onnistuakseen selkeän koordinaattorin, joka 
huolehtii verkoston sisäisestä ja ulkoisesta viestinnästä ja on tietoinen 
sidosryhmien suunnitelmista sekä toimialueen vesienhoidon 
tarpeista.

 Koordinaattori voi mahdollisuuksien mukaan tarjota sidosryhmille 
esimerkiksi hankeneuvontaa tai auttaa yhteistyökumppaneiden 
löytämisessä.



Vesistöalueelle voidaan perustaa vaikka omat Facebook-sivut, jossa 
tiedotetaan vesistöasioista ja julkaistaan asukkaiden ottamia vesistöön 

liittyviä kuvia.

Viestintä kannattaa hyvissä ajoin

 Avoin ja aktiivinen viestintä (esim. SOME, paikallislehdet) 
vesiyhteistyön toiminnasta kannattaa jo varhaisessa vaiheessa. 

 Hyvin koostettu vesiviestintä vahvistaa vesienhoidon ja 
yhteistyöverkoston asemaa sekä sidosryhmien että seudun 
asukkaiden näkökulmasta.

 Tiedotustilaisuuksilla ja muulla viestinnällä voidaan lisätä myös 
asukaslähtöistä mielenkiintoa omaan vesistöön



Mahdollisia yhteistyöverkoston jäseniä

 ELY-keskukset, maakuntien liitot, kunnat

 Vesistön käyttäjät, kuten vesivoimalaitokset ja muut teollisuuslaitokset, seudun 

asukkaat ja virkistyskäyttäjät (mm. mökkiläiset ja virkistyskäyttäjien yhdistykset)

 Maa- ja vesialueen omistajat ja etujärjestöt (esim. MTK, osakaskunnat, 

perkausyhtiöt ja kalatalousalueet)

 Neuvontaorganisaatiot (esim. Pro Agria)

 Yhdistykset ja järjestöt (Leader-ryhmät, Luonnonsuojelupiirit, 

vesiensuojeluyhdistykset, kyläyhdistykset ja -seurat)

 Paikalliset alan tutkimuslaitokset ja oppilaitokset 

 Ryhmä voi olla avoin kaikille asiasta kiinnostuneille



Näin pääset alkuun

 Ota suoraan yhteyttä vesien parissa työskenteleviin tahoihin, myös 
kuormittajiin. 

 Järjestäkää yhteinen aloitustilaisuus.

 Kokoa selkeä yhteenveto asiastasi ja lähetä sähköpostilla kaikille 
tahoille. Viidakkorumpu toimii, pyydä toimijoita levittämään sanaa 
sopiville kohderyhmille. 

 Kokouskutsun voi laittaa lisäksi vaikka paikallislehteen. 
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